
 

 

REKTOR UNIVERSITAS GADJAH MADA 

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS GADJAH MADA 
NOMOR 12 TAHUN 2020 

 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS GADJAH MADA 
NOMOR 11 TAHUN 2016 TENTANG PENDIDIKAN PASCASARJANA 

  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
REKTOR UNIVERSITAS GADJAH MADA, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk menyesuaikan pengaturan terkait struktur 

organisasi sekolah pascasarjana Universitas Gadjah Mada agar 
sesuai dengan Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah 
Mada Nomor 4/SK/MWA/2014 tentang Organisasi dan Tata 
Kelola (Governance) Universitas Gadjah Mada sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah 
Mada Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Kelima Atas 
Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah Mada Nomor 
4/SK/MWA/2014 tentang Organisasi dan Tata Kelola 
(Governance) Universitas Gadjah Mada, maka perlu meninjau 
kembali Peraturan Rektor Universitas Gadjah Mada Nomor 11 
Tahun 2016 tentang Pendidikan Pascasarjana; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Rektor Universitas Gadjah 
Mada tentang Perubahan atas Peraturan Rektor Universitas 
Gadjah Mada Nomor 11 Tahun 2016 tentang Pendidikan 
Pascasarjana; 

 
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 67 Tahun 2013 tentang Statuta 
Universitas Gadjah Mada (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2013 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5454); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5500); 

4. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah Mada Nomor 
4/SK/MWA/2014 tentang Organisasi dan Tata Kelola 
(Governance) Universitas Gadjah Mada sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah Mada 
Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Kelima Atas Peraturan 
Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah Mada Nomor 
4/SK/MWA/2014 tentang Organisasi dan Tata Kelola 
(Governance) Universitas Gadjah Mada; 

5. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah Mada Nomor 
02/SK/MWA/2015 tentang Struktur Organisasi Universitas 
Gadjah Mada; 

SALINAN 



 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
UNIVERSITAS GADJAH MADA 
Kepala Kantor Hukum dan Organisasi,  
 
ttd. 
 
Dr. Veri Antoni, S.H., M.Hum. 

 

 

6. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah Mada Nomor 
6/UN1/SK/MWA/2017 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 
Gadjah Mada Periode Tahun 2017-2022; 

7. Peraturan Rektor Universitas Gadjah Mada Nomor 11 Tahun 2016 
tentang Pendidikan Pascasarjana; 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS GADJAH MADA TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS GADJAH 
MADA NOMOR 11 TAHUN 2016 TENTANG PENDIDIKAN 
PASCASARJANA. 

 
Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Rektor Universitas Gadjah Mada Nomor 11 
Tahun 2016 tentang Pendidikan Pascasarjana diubah sebagai berikut: 

 
1. Ketentuan Pasal 35 dihapus. 

 
2. Ketentuan Pasal 36 dihapus. 
 
3. Ketentuan Pasal 37 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 37 

Ketua Program Studi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 32 merupakan 
Dosen home base pada Program Studi tersebut.  

 
4. Ketentuan Pasal 40 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 40 

Dekan dan wakil Dekan Sekolah Pascasarjana Lintas Disiplin, ketua dan 
sekretaris Sekolah Bidang Ilmu, serta ketua dan sekretaris Program Studi 
dilarang merangkap dalam: 
a. jabatan lain di lingkungan Universitas atau lembaga pendidikan lain, badan 

usaha, atau organisasi lain yang menuntut kerja penuh waktu; dan/atau 
b. jabatan lainnya yang dapat menimbulkan pertentangan kepentingan 

dengan kepentingan Universitas. 
 

Pasal II 
Peraturan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 
Ditetapkan di Yogyakarta 
pada tanggal 3 November 2020 

Rektor, 
 
ttd. 
 
Prof. Ir. Panut Mulyono, M.Eng., D.Eng. 

 
 


